

**Conceptul reparatiei curente ale
cailor de comunicatii si amenajarii
parcului "Alunelul" - etapu I**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Sistematizarea si amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 3 979 954,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6 142,026	28,71	176 337,56
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 107,536	28,71	31 797,36
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 702,397	28,71	77 585,81
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 495,305	28,71	71 640,21
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	116,272	28,71	3 338,17
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	306,048	28,71	8 786,64
		Total manopera				369 485,75

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	858,087	885,55	759 878,89
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	85,510	1 088,69	93 093,34
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 124,433	98,56	110 824,08
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,069	98,56	6,84
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,998	92,36	2 308,86
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	26,718	75,83	2 026,03
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,732	75,83	1 192,96
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	36,795	75,83	2 790,16
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	314,965	75,83	23 883,81
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 088,520	1,34	12 178,62
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	11 774,400	1,34	15 777,70
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	57 915,330	1,34	77 606,54
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	7 048,870	107,33	756 555,27
14.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 400 x 400	m2	420,514	107,33	45 133,82
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	423,528	685,00	290 116,68

16.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	40,200	106,67	4 288,13
17.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	8 829,930	45,70	403 527,80
18.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	114,821	10,00	1 148,21
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	10,649	10,00	106,48
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	147,180	98,00	14 423,64
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,053	19,50	917,53
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,598	19,50	518,66
Total materiale de constructii						2 618 304,05

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	148,242	49,64	7 358,73
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	41,415	189,88	7 863,96
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,160	184,37	213,87
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	33,677	184,37	6 208,98
5.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	305,642	184,37	56 351,30
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,160	200,67	232,78
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	18,000	198,36	3 570,48
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	50,062	212,56	10 641,09
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,337	212,56	1 347,08
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	148,242	42,38	6 282,50
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	623,462	102,34	63 805,12
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,703	98,25	462,06
Total utilaje de constructii						164 337,94

Total	Lei	3 152 127,75
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	83 134,29
Cheltuieli de regie	1,5 %	48 528,93
Beneficiu de deviz	1 %	32 837,91
Total		3 316 628,89
TVA	20 %	663 325,78

Total deviz:

3 979 954,66

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)